

Styginiai instrumentai



Smuikas

„Man asmeniškai didžiausias meno kūrinys yra smuikas, taigi faktas, kad galiu groti vienu gražiausių smuikų planetoje, yra neapsakomas. Jis nėra mano nuosavybė, bet man visiškai pakanka turėti galimybę juo groti ir į jį žiūrėti“, – sako garsus smuikininkas V. Repinas.

O ar yra toks kūrinys, kuris galėtų tapti garsaus smuikininko gyvenimo garso takeliu? „Taip, tai – J. Brahms'o pirmoji sonata smuikui. Ji skamba taip, lyg būtų padiktuota Dievo“.



Violončelė

Violončelė – styginis instrumentas, turintis keturias stygas: C, G, D ir A. Violončelė, šnekamojoje kalboje vadinama čele, yra bosinis smuiko šeimos narys. XVII a. išstobulinti trys smuiko variantai, iš kurių vieno - Viola da Gamba, vėliau ir išstobulinta violončelė. Grojama atsisėdus. Violončelė derinama kvintomis.

Kai griežia violončelė yra sakoma, kad ji dainuoja, mat šis keturių stygų instrumentas labiausiai atitinka savo skambėjimu žmogaus balsą.

„Violončelė yra tik labai gražios formos dėžutė, ant kurios ištemptos keturios stygos. Dėžutę žmogus apkabina savo kūnu, ir tai turi tapti organizmo dalimi. Kaip dainininkui balso stygos. Kai instrumentas nebebūna svetimkūnis, tuomet jau gali bandyti juo kažką pasakyti. Dėžutės prisijaukinimo procesas sudėtingas. Jis priklauso nuo mokinio imlumo, nuo Dievo dovanos...“, - sakė profesorius, smuikininkas J.Urba





Gitara

Gitara yra vienas iš populiariausių muzikos instrumentų, kuriuo galima atlikti daugybę muzikos kūrinių, pradedant klasika ar liaudies muzika ir baigiant sunkiuoju roku bei metalu. Dėka savo universalumo ir paprastumo, gitaros skambesys tapo puikiai atpažįstamu – jį girdime kasdien radijuje, televizijoje ar savo grotuvuose.

„Gitarą pasirinkau dėl plataus instrumento panaudojimo įvairiuose žanruose. Kiekvienas gitaristas turi laisvę formuoti savo individualią muzikinę kalbą“, - sako gitaros mokytoja Klaudija Indriliūnaitė.



Styginių instrumentų mokytojai

**Smuiko mokytojai: Laimutė Krivickienė, Vidmantas
Matusevičius, Margarita Upit**

Violončelės mokytoja Irena Valiulienė

Gitaros mokytojai: Klaudija Indriliūnaitė ir Artūras Grinevičius